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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvor stor en andel af indvandrerfamilier, der modtager bør-

ne- og ungeydelse for tre børn eller mere, hvor begge forældre er på offentlig forsørgelse? 

 

Svar 

Regeringen har fremlagt Helhedsplan for et stærkere Danmark, som vil give den helt alminde-

lige hårdtarbejdende dansker højere indkomst, lavere skat, bedre velfærd, mere tryghed og 

flere muligheder. I helhedsplanen indgår anden fase af JobReformen, som indeholder 

markante lettelser af skatten på arbejde. Bl.a. foreslås et målrettet jobfradrag til lavtlønne-

de fuldtidsbeskæftigede, som vil øge den økonomiske gevinst ved beskæftigelse og selv-

forsørgelse. 

 

Som et led i finansieringen af en nedsættelse af skatten på arbejde, foreslår regeringen et 

gradueret loft over børne- og ungeydelsen, hvor ydelsen pr. barn reduceres fra det tredje 

barn. Således foreslås, at det yngste og næstyngste barn får 100 pct. af ydelsen, mens det 

tredjeyngste barn får 75 pct. af ydelsen. Der gives ikke ydelse for yderligere børn. 

 

Det skønnes, at forslaget om et gradueret loft vil berøre ca. 95.600 modtagere af børne- 

og ungeydelse, der får ydelse for tre eller flere børn, hvoraf de ca. 15.400 skønnes at være 

indvandrerfamilier1. For ca. 5.900 af indvandrerfamilierne, svarende til 38 pct., er modta-

geren af børne- og ungeydelsen, samt dennes eventuelle ægtefælle/samlever/registrerede 

partner, overførselsmodtager(e). 

 

Tabel 1. Antal berørte af loft over børne- og ungeydelsen 
 

 
 
 I alt 

Heraf  
indvandrerfamilier 

Antal berørte i alt 95.600 15.400 

- heraf overførselsmodtagere1,2 10.000 5.900 
 

 

 
 
1: Omfatter personer, der er arbejdsløse eller modtagere af sygedagpenge, uddannelsesgodtgørelse, orlovsydelser mm. 
samt uddannelsessøgende, førtidspensionister, folkepensionister, efterlønsmodtagere mv. og kontanthjælpsmodtagere. 
Afgrænsningen følger Danmarks Statistiks socioøkonomiske klassifikation, der dannes ud fra oplysninger om en persons 
væsentligste indkomstkilde.  

2: Omfatter enlige modtagere, der er overførselsmodtagere, samt par, hvor både modtager og ægtefælle/samlever/  

registreret partner er overførselsmodtager(e). 

Kilde: Egne beregninger på lovmodellen 

 

                                                      
1 Der henvises til svaret på SAU 666 for en definition af indvandrerfamilier. 
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